
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax  0921.762007 

PEC:protocollo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:abosco@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 
  

DETERMINAZIONE DEL CAPO  

SETTORE DI VIGILANZA 

 

 
 

 
 

DETERMINA N. 8         DEL 22.12.2015                                    

 
 

 

 

 

OGGETTO: Individuazione unità di personale del settore di vigilanza per 

l’attribuzione nell’anno 2015 dell’indennità di specifiche responsabilità previste 

dall’art. 17, comma 2, lett. F, del CCNL dell’ 01/04/1999 e s.m.i.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

 con Determina del Sindaco n.17 del 31/05/2012  è stata nominata Responsabile del Settore 

di Vigilanza  

 

- con Deliberazione di Giunta Municipale n.50 del 6/5/2014 è stato approvato il Contratto 

Collettivo Decentrato Integrativo del Personale degli Enti Locali relativo agli anni  2013 – 

2015 

- che l’art.21 dell’anzidetto Contratto Collettivo Integrativo Decentrato  nel disciplinare i 

presupposti che comportano l’assunzione delle specifiche responsabilità di cui all’art.17, 

comma 2, lettera F, del CCNL dell’1/04/1999 e s. m. i.,  prevede  altresì, che il 

riconoscimento delle stesse è effettuato  con atto formale del Responsabile  del Settore  nel 

rispetto dell’organizzazione strutturale dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che nell’ambito del Settore di Vigilanza prestano servizio i Signori: Rimicci 

Leonardo e Geraci Rosella con la qualifica di Ispettori di Polizia Municipale inquadrati nella 

categoria “C” 

- Polizzi Salvatore e Giambrone Mario con la qualifica di Agenti di Polizia Municipale  

inquadrati nella categoria “C” 

- Daidone Carmelina e Mazzarisi Franco con la qualifica di Ausiliari del traffico inquadrati 

rispettivamente nella categoria “A e B” 

- Considerato altresì che l’Ispettore di P.M. Rimicci Leonardo e gli Agenti di P.M. Polizzi 

Salvatore e Giambrone Mario con determina della sottoscritta sono stati nominati Vigili di 

quartiere e che quindi ognuno di loro cura in particolare il quartiere assegnatogli oltre a tutti 

gli altri compiti istituzionali, 

- e che in particolare il Signor RIMICCI LEONARDO - Ispettore di P.M.  oltre a tutte le 

problematiche inerenti al quartiere di appartenenza specificatamente cura la: viabilità, 

edilizia -igiene pubblica – agricoltura - occupazione suolo pubblico e ordine pubblico in 

genere  relazionando e adempiendo agli opportuni provvedimenti completati dagli atti 

amministrativi conseguenti. 

- Inoltre lo stesso sostituisce nei periodi di assenza il Capo Settore in tutte le attività,  si 

incarica dei procedimenti inerenti tutto l’iter amministrativo relativo alle sanzioni per 

violazione al C.d.S., alle ordinanze del Sindaco ed ai Regolamenti comunali compresa 

l’istruttoria relativa alla messa in ruolo delle sanzioni non riscosse. 

- Predispone proposte per il miglioramento dei servizi di viabilità, cura il registro delle 

notifiche e predispone relazioni e determine di somma urgenza per quanto attiene alla 

Protezione Civile. 

- ATTESO che alla luce di quanto sopra rappresentato l’ ispettore di P.M. Rimicci Leonardo 

svolge attività che comportano l’assunzione di specifiche responsabilità in quanto rientranti 

tra quelle di cui all’art.21 commi 2 e 4 del Contratto Collettivo Integrativo Decentrato 

approvato con Deliberazione di G:M. n.50 del 6/5/2014,quali coordinamento di unità 

operative o gruppi di lavoro, gestione di procedimenti complessi che comportano 

conoscenze interdisciplinari, gestione di attività a rilevanza esterna) 

- RITENUTO pertanto che all’Ispettore di PM Signor Rimicci Leonardo debba essere 

riconosciuta ed assegnata a far data dal 1 gennaio 2015 la indennità di specifiche 

responsabilità  previste dall’art.17 comma 2 lettera”f” del CCNL dell’1/4/1999 e successive 

modifiche ed integrazioni e dall’art.21 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 

approvato con Delibera di G.M. n.50 del 6/5/2014. 



- VISTI: 

- L’art.17 comma 2 lettera f) del CCNL dell’1/4/1999 e successive modifiche ed integrazioni. 

- L’art. 21 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo approvato con deliberazione della 

Giunta Municipale n.50 del 6/5/2014. 

- La documentazione in atti 

 

DETERMINA 

 

 

Di riconoscere ed attribuire all’Ispettore di P.M. Rimicci Leonardo, operante in questo Settore di 

Vigilanza, di categoria C, posizione economica C5, per l’anno 2015, le indennità di specifiche 

responsabilità  previste dall’art.17 comma 2 lett. f)  del CCNL dell’1/4/1999 e successive modifiche 

ed integrazioni e dall’art.21 del CCDI approvato con atto di GM n.50 del 6/5/2014. 

Di dare atto che la quantificazione delle somme spettanti come indennità sarà stabilito in sede di 

contrattazione decentrata assumendo come valore quello previsto dall’art. 21 del CCDI sopracitato. 

Di trasmettere copia della presente  all’Ufficio Personale. 

La presente determinazione: 

1. E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

2. Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi; 

3    Di trasmette copia della presente   all’Ufficio Personale. 

 

 

Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

          Bosco Annunziata 

 

 

 
     



 

 
 
        Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, 22/12/2015                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

                                           f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

 ______ 

 

€__________  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

€__________ 

 
 

 

 
 


